
RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA  
 

N°    129 - 2020-SUSALUD/S 
 

Lima, 29 de diciembre de 2020 
 

VISTOS: 
 

El Informe N° 00562-2020/OGPP, de fecha 28 de diciembre del 2020, de la Oficina General 
de Planeamiento y Presupuesto y el Informe N° 00854-2020/OGAJ, de fecha 29 de diciembre de 
2020, de la Oficina General de Asesoría Jurídica, y; 

 

CONSIDERANDO: 
 
Que, el numeral 13.3 del artículo 13 del Decreto Legislativo N° 1440, Decreto Legislativo del 

Sistema Nacional de Presupuesto Público señala que el Presupuesto del Sector Público tiene 
vigencia anual y es aprobado por el Congreso de la República a propuesta del Poder Ejecutivo. Su 
ejecución comienza el 1 de enero y termina el 31 de diciembre de cada año. Tiene como finalidad 
el logro de resultados a favor de la población y del entorno, así como mejorar la equidad en 
observancia a la sostenibilidad y responsabilidad fiscal conforme a la normatividad vigente, y se 
articula con los instrumentos del SINAPLAN; 

 
Que, a través de la Resolución de Presidencia del Consejo Directivo N° 033-2017-CEPLAN-

PCD, el CEPLAN aprobó la “Guía para el Planeamiento Institucional”, modificada por las 
Resoluciones de Presidencia del Consejo Directivo N° 033-2017/CEPLAN/PCD N° 053-
2018/CEPLAN/PCD y N° 016-2019/CEPLAN/PCD, la cual establece las pautas para el 
planeamiento institucional que comprende la política y los planes que permitan la elaboración o 
modificación del Plan Estratégico Institucional (PEI) y el Plan Operativo Institucional (POI), en el 
marco del Ciclo de Planeamiento Estratégico para la mejora continua; 

 
Que, el artículo 6 de la Guía en mención, señala que el POI comprende la programación 

multianual de las Actividades Operativas e Inversiones necesarias para ejecutar las Acciones 
Estratégicas Institucionales (AEI) definidas en el PEI, por un período no menor de tres años, 
respetando el período de vigencia del PEI, además, establece los recursos financieros y las metas 
físicas mensuales para cada periodo anual (programación física, de costeo y financiera), en 
relación con los logros esperados de los objetivos del PEI; 

 
Que,  el numeral 6.2 del artículo 6, indica que con base en el POI Multianual, la entidad 

toma la programación del primer año para realizar el proceso de ajuste, de acuerdo con la 
priorización establecida y la asignación del presupuesto total. Para ello, luego de la aprobación de 
la Ley Anual de Presupuesto y de que cada Pliego haya aprobado el PIA, la entidad revisa que los 
recursos totales estimados en la programación del primer año del POI Multianual, tenga 
consistencia con el PIA. De no ser consistente, la entidad ajusta la programación y, en 
consecuencia, las metas físicas son revisadas a nivel multianual, para finalmente obtener el POI 
Anual; 

 
Que, a través de Resolución de Superintendencia N° 054-2020-SUSALUD/S, se aprobó el 

Plan Operativo Institucional Multianual 2021 – 2023; 
 
Que, mediante Ley Nº 31084, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 

2021, se aprueba el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2021, y mediante 
Resolución de Superintendencia N° 125-2020-SUSALUD/S se aprobó el Presupuesto Institucional 
de Apertura de Gastos correspondiente al año Fiscal 2021, del Pliego 134 Superintendencia 
Nacional de Salud; 

 

Firmado digitalmente por LOPEZ
QUISPE Gustavo Alexander FAU
20377985843 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 29.12.2020 14:22:39 -05:00

Firmado digitalmente por
NOMBERA CORNEJO Jaime
Ernesto FAU 20377985843 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 29.12.2020 14:33:52 -06:00

Firmado digitalmente por BORJA
ROJAS Walter Efrain FAU
20377985843 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 29.12.2020 14:46:17 -05:00

Firmado digitalmente por ACOSTA
SAAL Carlos Manuel FAU
20377985843 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 29.12.2020 18:08:00 -05:00



Que,  mediante Informe N° 00562-2020/OGPP, el Director General de la Oficina General de 
Planeamiento y Presupuesto, señala que en cumplimiento de la Guía para el Planeamiento 
Institucional presenta y sustenta el Plan Operativo Institucional Año 2021 de la Superintendencia 
Nacional de Salud para su aprobación, el cual ha sido elaborado teniendo como referente la 
formulación del primer año del POI Multianual 2021-2023 y el PIA asignado a la Superintendencia 
Nacional de Salud;    

 
Que, estando al contenido de los informes de vistos, y teniendo en consideración que el 

POI es un documento de gestión que permite articular y coordinar las actividades programadas 
por la Superintendencia Nacional de Salud a través de sus diferentes órganos y unidades 
orgánicas, en el marco de los Objetivos Estratégicos Institucionales, así como los Lineamientos de 
Políticas sectoriales como institucionales, corresponde la aprobación del Plan Operativo 
Institucional - Año 2021 de la Superintendencia Nacional de Salud; 

 
Con los vistos del Gerente General, del Director General de la Oficina General de 

Planeamiento y Presupuesto y del Director General de la Oficina General de Asesoría Jurídica de 
la Superintendencia Nacional de Salud, y; 

 
Estando a lo dispuesto en el Decreto Legislativo N° 1158, Decreto Legislativo que dispone 

medidas destinadas al fortalecimiento y cambio de denominación de la Superintendencia Nacional 
de Aseguramiento en Salud, modificado por el Decreto Legislativo N° 1289 y el Decreto Supremo 
Nº 008-2014-SA, Reglamento de Organización y Funciones de la Superintendencia Nacional de 
Salud. 

 
SE RESUELVE: 

 
Artículo 1.- APROBAR el Plan Operativo Institucional - Año 2021 de la Superintendencia 

Nacional de Salud consistente al Presupuesto Institucional de Apertura asignado al Pliego 134 
Superintendencia Nacional de Salud, cuyo texto y anexo forman parte integrante de la presente 
resolución. 

 
Artículo 2.- El Plan Operativo Institucional - Año 2021 de la Superintendencia Nacional de 

Salud podrá ser modificado y/o reformulado durante su proceso de ejecución física y presupuestal, 
a propuesta de la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto, de conformidad con la 
normativa vigente. 

 
Artículo 3.- ENCARGAR a la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto realizar el 

seguimiento y evaluación del cumplimiento del Plan Operativo Institucional - Año 2021 de la 
Superintendencia Nacional de Salud, aprobado mediante la presente resolución. 

 
Artículo 4.- DISPONER la publicación de la presente resolución en el Diario Oficial El 

Peruano, así como la publicación de la resolución, el texto adjunto y su anexo en el Portal 
Institucional de SUSALUD (www.gob.pe/susalud). 

 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 
 

 

 

 

 
 

CARLOS MANUEL ACOSTA SAAL 
SUPERINTENDENTE 

Firmado digitalmente por LOPEZ
QUISPE Gustavo Alexander FAU
20377985843 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 29.12.2020 14:22:46 -05:00

Firmado digitalmente por
NOMBERA CORNEJO Jaime
Ernesto FAU 20377985843 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 29.12.2020 14:34:07 -06:00

Firmado digitalmente por BORJA
ROJAS Walter Efrain FAU
20377985843 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 29.12.2020 14:46:40 -05:00

Firmado digitalmente por ACOSTA
SAAL Carlos Manuel FAU
20377985843 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 29.12.2020 18:11:20 -05:00

http://www.gob.pe/susalud


  
 
 

  

 
 

PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 

Año 2021 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

Oficina General de Planeamiento y Presupuesto 
Diciembre, 2020 

 
 
 
 



 
 

  
 

 
 

Informe N° 00562-2020/OGPP    2 

PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 

AÑO 2021 

 
 

INDICE 

 

 

PRESENTACIÓN ............................................................................................................................... 3 

I. POLÍTICA INSTITUCIONAL .......................................................................................................... 4 

1.1. Lineamientos de política institucional .................................................................................. 4 

II. MISIÓN .......................................................................................................................................... 4 

III. ACCIONES ESTRATÉGICAS INSTITUCIONALES (AEI) PRIORIZADAS POR OBJETIVO 

ESTRATEGICO INSTITUCIONAL (OEI) ............................................................................................. 4 

IV. PRESUPUESTO REQUERIDO ...................................................................................................... 5 

V. ANEXOS ....................................................................................................................................... 5 

 

 
   

 
Diciembre, 2020 

 Firmado digitalmente por
NOMBERA CORNEJO Jaime
Ernesto FAU 20377985843 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 28.12.2020 13:16:03 -05:00



  
 
 

  3 

 
 
 

PRESENTACIÓN 
 

 

La Superintendencia Nacional de Aseguramiento en  Salud (SUNASA) fue creada a través de la Ley N° 
29344 -Ley Marco de Aseguramiento Universal en Salud (LM-AUS)- como Organismo Público Técnico 
Especializado (OTE) adscrito al Ministerio de Salud (MINSA), con autonomía técnica, funcional, 
administrativa, económica y financiera y encargada, entre otros, de registrar, autorizar, supervisar y regular 
a las instituciones administradoras de fondos de aseguramiento en salud así como supervisar a las 
instituciones prestadoras de servicios de salud en el ámbito de su competencia. Asimismo, a través del 
Decreto Supremo Nº 008-2010-SA se aprobó el Reglamento de la Ley Marco de Aseguramiento Universal 
en Salud, donde se detallaron las facultades de la SUNASA así como el alcance de la LM-AUS. 

En el marco de la Ley Nº 30073, que delega en el Poder Ejecutivo la facultad de legislar en materia de 
salud y fortalecimiento del sector salud, se aprobó el Decreto Legislativo Nº 1158, donde se establecen 
medidas concretas destinadas al fortalecimiento y al cambio de denominación de la Superintendencia 
Nacional de Aseguramiento en Salud, por la de Superintendencia Nacional de Salud. Asimismo, con el 
Decreto Legislativo N° 1289, que dicta disposiciones destinadas a optimizar el funcionamiento y los 
servicios de la Superintendencia Nacional de Salud, siendo necesario continuar con las acciones que la 
lleven a cumplir con las funciones establecidas en la referida norma. 

El 10 de junio de 2014, se publicó el DS N° 008-2014-SA que aprueba el Reglamento de Organización y 
Funciones de SUSALUD, donde se establecen las funciones generales de los órganos institucionales de 
SUSALUD, lo que sirven de base adicional para la identificación de actividades concretas en el marco de 
la nuevas funciones establecidas para SUSALUD. 

La Superintendencia Nacional de Salud, durante sus diferentes etapas organizativas, ha venido 
desarrollando sus procesos de planeamiento que han permitido orientar las gestiones en el marco de 
elementos estratégicos que han respondido a las funciones encomendadas a la entidad, en ese sentido 
en cumplimiento de lo establecido en la “Guía para el Planeamiento Institucional” aprobada por CEPLAN 
con Resolución N° 033-2017/CEPLAN/PCD y modificatorias,  el Plan Operativo Institucional – POI 2021 
consistente al PIA, ha sido elaborado teniendo como base la programación realizada para el primer año 
del POI Multianual 2021 – 2023 así como lo establecido en la Ley Nº 31084, Ley de Presupuesto del Sector 
Público para el Año Fiscal 2021, que aprueba el Presupuesto del Sector Público para el Ejercicio Fiscal 
2021. 
 
De acuerdo a lo mencionado, el Plan Operativo Institucional es un documento de gestión a corto plazo, 
que permite articular y coordinar las actividades programadas por la Superintendencia Nacional de en 
Salud (SUSALUD) a través de sus diferentes órganos institucionales, en el marco de los Objetivos 
Estratégicos Institucionales, así como a los Lineamientos de Políticas a nivel sectorial como institucional. 
 
En tal sentido a continuación se presenta el Plan Operativo Institucional consistente al PIA  para el Ejercicio 
Fiscal 2021contiene las Actividades Operativas programadas en el marco de la estructura funcional 
programática para el año 2021, orientándose al logro de los Objetivos Estratégicos Institucionales, así 
como al cumplimiento de las funciones encomendadas y al compromiso asumido. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmado digitalmente por
NOMBERA CORNEJO Jaime
Ernesto FAU 20377985843 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 28.12.2020 13:16:15 -05:00



 
 

  
 

 
 

Informe N° 00562-2020/OGPP    4 

I. POLÍTICA INSTITUCIONAL 
 

Proteger los derechos en salud de las personas a nivel nacional, a través de mecanismos de 
promoción, prevención y restitución. Lo que requiere centrar las acciones de supervisión  en dos 
aspectos claves: primero supervisar que las prestaciones sean otorgadas con calidad, oportunidad, 
disponibilidad y aceptabilidad, segundo supervisar  el buen uso de los recursos destinados a la 
provisión de los servicios de salud y de los fondos destinados al aseguramiento universal de salud. 
 

 
1.1. Lineamientos de política institucional 

 
a) Promoción, protección y restitución1 de los Derechos en Salud en el ámbito de todo el territorio 

nacional. 
b) Prevención permanente de la vulneración de los Derechos en Salud frente al sistema de salud.  
c) Coadyuvar la Gestión del Riesgo para alcanzar de manera más efectiva los logros institucionales 

de todos los integrantes del sistema de salud (IPRESS, IAFAS y UGIPRESS).  
d) Modernizar la gestión institucional promoviendo espacios de articulación intersectorial y de 

integración de sistemas de información, para la óptima protección de los derechos en salud de 
la ciudadanía. 

 
 

II. MISIÓN 
 

Promover, Proteger y Defender los derechos en salud de las personas con calidad y 
oportunidad 

 
 

III. ACCIONES ESTRATÉGICAS INSTITUCIONALES (AEI) PRIORIZADAS POR OBJETIVO 
ESTRATEGICO INSTITUCIONAL (OEI)  

 
La priorización de los Objetivos Estratégicos y de las Acciones Estratégicas se ha realizado 
considerando la política institucional y la actualización permanente del conocimiento integral de la 
realidad y del futuro deseado. 

 

PRIORIDAD 

OBJETIVOS ESTRATÉGICOS 
INSTITUCIONALES VINCULACION 

CON LA PGG 

  
PRIORIDAD 

ACCIONES ESTRATÉGICAS INSTITUCIONALES VINCULACION 
CON LA PGG 

ORGANOS  
RESPONSABLES 

COD DESCRIPCIÓN   COD DESCRIPCIÓN 

1 

O
EI

.0
1 MEJORAR EL EJERCICIO DE 

DERECHOS EN SALUD EN LA 
POBLACIÓN. 

EJE  4 
LIN 4.2 

  1 

A
EI

.0
1

.0
1

 Acciones de promoción de derechos en 
salud fortalecidas a través de acciones 
articuladas con otros sectores y niveles de 
gobierno subnacionales. 

EJE  4 
LIN 4.2 

SADERECHOS 
IPROM 

  2 

A
EI

.0
1

.0
2

 

Participación ciudadana que promueve 
mejoras en los servicios de salud a través 
de las Juntas de Usuarios a nivel nacional 

EJE  4 
LIN 4.2 

SADERECHOS 
IPROM 

2 

O
EI

.0
2 GARANTIZAR LA PROTECCIÓN 

Y DEFENSA  DE LOS DERECHOS 
EN SALUD A NIVEL NACIONAL. 

EJE  4 
LIN 4.2 

  1 

A
EI

.0
2

.0
1

 

Atención a través de la Plataforma 
Multicanal de SUSALUD efectiva a los 
usuarios en salud a nivel nacional. 

EJE  4 
LIN 4.2 

SADERECHOS 
IPROT 

  2 

A
EI

.0
2

.0
2

 Procedimientos Administrativos 
Sancionadores impuestos 
oportunamente para la protección de 
derechos en salud  de los administrados. 

EJE  4 
LIN 4.2 

SAREFIS 
IFIS 

  3 

A
EI

.0
2

.0
3

 

Medios alternativos de resolución de 
conflictos gestionados de forma efectiva 
a los usuarios en salud. 

EJE  4 
LIN 4.2 

CECONAR 

  4 

A
EI

.0
2

.0
4

 Gestionar la función normativa y  
regulatoria orientada al acceso universal 
de la salud de manera continua en 
beneficio de los ciudadanos 

EJE  4 
LIN 4.2 

INA 

                                                   
1 En el marco de los estipulado en el Artículo 30° del Reglamento de la Ley N° 29414, que establece los derechos de las personas usuarias de los 

servicios de salud 

Firmado digitalmente por
NOMBERA CORNEJO Jaime
Ernesto FAU 20377985843 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 28.12.2020 13:16:29 -05:00



 
 

  
 

 
 

Informe N° 00562-2020/OGPP    5 

PRIORIDAD 

OBJETIVOS ESTRATÉGICOS 
INSTITUCIONALES VINCULACION 

CON LA PGG 

  
PRIORIDAD 

ACCIONES ESTRATÉGICAS INSTITUCIONALES VINCULACION 
CON LA PGG 

ORGANOS  
RESPONSABLES 

COD DESCRIPCIÓN   COD DESCRIPCIÓN 

3 

O
EI

.0
3 

FORTALECER LA PREVENCION 
DE LA VULNERACION DE LOS 

DERECHOS EN SALUD A NIVEL 
NACIONAL 

EJE  4 
LIN 4.2 

  1 

A
EI

.0
3

.0
1

 

Supervisión con enfoque de riesgos 
efectiva en las IAFAS, IPRESS y UGIPRESS. 

EJE  4 
LIN 4.2 

ISIAFAS 
ISIPRESS 

  2 

A
EI

.0
3

.0
2

 

Acciones de seguimiento oportunas a los 
administrados de alto riesgo 

EJE  4 
LIN 4.2 

 ISIPRESS 

  3 

A
EI

.0
3

.0
3

 Transferencia de competencias en 
procesos de prestación y gestión de 
servicios de salud de manera efectivas a 
las IPRESS y UGIPRESS (*) 

EJE  4 
LIN 4.2 

 ISIPRESS 

4 

O
EI

.0
4 

MODERNIZAR LA GESTIÓN 
INSTITUCIONAL. 

EJE 2 
LIN 2.2 

  2 

O
EI

.0
4

.0
1

 Gestión e integración de sistemas de 
información implementados  para la 
promoción y protección de los derechos 
en salud de la ciudadanía 

EJE 2 
LIN 2.2 

IID 

  1 
A

EI
. 0

4
.0

2
 Gestión institucional fortalecida en el 

marco de la Política de Modernización de 
la  Gestión Pública (PMGP) en beneficio 
de la ciudadanía. 

EJE 2 
LIN 2.2 

OGPP 

5 

O
EI

.0
5 DESARROLLAR LA GESTIÓN 

DEL RIESGO ANTE DESASTRES 
(GRD). 

EJE 2 
LIN 2.2 

  2 

A
EI

.0
5

.0
1

 Capacidad de respuesta articulada con 
entidades competentes  ante desastres y 
emergencias de forma inmediata en 
SUSALUD 

EJE 2 
LIN 2.2 

SECRETARIA 
GENERAL 

  1 

A
EI

.0
5

.0
2

 

Capacidades institucionales fortalecidas 
para el desarrollo de la gestión del riesgo 
de desastres y emergencias en SUSALUD 

EJE 2 
LIN 2.2 

SECRETARIA 
GENERAL 

Fuente: Plan Estratégico Institucional SUSALUD 2019-2023 

(*) Acción Estratégica Institucional que se refiere al Fortalecimiento de capacidades, por lo que se encuentra en proceso de 

modificación ajustándose a las funciones asignadas a SUSALUD 

  

IV. PRESUPUESTO REQUERIDO 

El Plan Operativo Institucional 2021 se ha formulado en el marco de lo establecido en la Ley Nº 31084, 
Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2021, que aprueba el Presupuesto del Sector 
Público para el año Fiscal 2021 y que asignada al Pliego de SUSALUD el monto de S/. 49 213 180 por 
toda fuente de financiamiento de acuerdo al siguiente detalle: 

FTE. FINANCIAMIENTO / GENERICA MONTO 

1. RECURSOS ORDINARIOS   

  2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 10,457,847 

  2.3 BIENES Y SERVICIOS 36,914,810 

  2.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 18,283 

TOTAL RECURSOS ORDINARIOS  47,390,940 

2. RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS  

  2.3 BIENES Y SERVICIOS 1,750,526 

  2.5 OTROS GASTOS 71,714 

TOTAL RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS  1,822,240 

TOTAL PRESUPUESTO 49,213,180 

 

V. ANEXOS  
 
A continuación se presenta el Anexo B-5 obtenido del Aplicativo CEPLAN V.01, que detalla la 
programación física y financiera de las Actividades Operativas del Plan Operativo Institucional consistente 
al PIA del Ejercicio Fiscal 2021. 

Firmado digitalmente por
NOMBERA CORNEJO Jaime
Ernesto FAU 20377985843 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 28.12.2020 13:16:46 -05:00



30/12/2020 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera

app.ceplan.gob.pe/POI2021/Reportes/Anexo_/AnexoB5.aspx?state=CS 1/13

 
Anexo B-5 

PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL FÍSICA Y  FINANCIERA (Consistenc iado) 
Año : 2021

Periodo PEI : 2019 - 2023

Nivel de Gobierno : E - GOBIERNO NACIONAL

Sec tor : 11 - SALUD

Pliego : 134 - SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD

Unidad Ejecutora : 000515 - SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD - OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION

Centro de Costo: 01.01 - SUPERINTENDENCIA

OEI.01 MEJORAR EL EJERCICIO DE DERECHOS EN SALUD EN LA POBLACIÓN.

AEI.01.01 Acciones de promoción de derechos en salud fortalecidas a través de acciones articuladas con otros sectores y niveles de gobierno subnacionales.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051500093
COORDINACIÓN CON AUTORIDADES
REGIONALES EN ACCIONES ESTRATÉGICAS DE
SUPERINTENDENCIA

150101 :
LIMA

001 : ACCION 1 : Muy Alta
Fisico 0 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 16

Financiero S/. 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 2,000 2,000 2,000 2,000 16,000

OEI.01 MEJORAR EL EJERCICIO DE DERECHOS EN SALUD EN LA POBLACIÓN.

AEI.01.02 Participación ciudadana que promueve mejoras en los servicios de salud a través de las Juntas de Usuarios a nivel nacional

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051500407 REUNIONES CON LAS JUNTAS DE USUARIOS
150101 :
LIMA

001 : ACCION 1 : Muy Alta
Fisico 1 1 1 1 0 1 0 1 0 1 0 0 7

Financiero S/. 0 0 0 0 3,000 0 0 0 3,000 0 0 0 6,000

OEI.03 FORTALECER LA PREVENCION DE LA VULNERACION DE LOS DERECHOS EN SALUD A NIVEL NACIONAL

AEI.03.01 Supervisión con enfoque de riesgos efectiva en las IAFAS; IPRESS y UGIPRESS.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051500096
Revisión y aprobación del Programa Anual de
Fiscalización de IPRESS, IAFAS y UGIPRESS

150101 :
LIMA

105 :
RESOLUCION

1 : Muy Alta
Fisico 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500097
EVALUAR AVANCES DE CUMPLIMIENTO DE LOS
PLANES DE SUPERVISIÓN.

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OEI.04 MODERNIZAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL.

AEI.04.02 Gestión institucional fortalecida en el marco de la Política de Modernización de la Gestión Pública (PMGP) en beneficio de la ciudadanía.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051500098
PRESIDIR SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO
DE SUSALUD

150101 :
LIMA

599 : ACTA 1 : Muy Alta
Fisico 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 24

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500099
APROBACIÓN DE NORMAS DE GESTIÓN
INTERNA SOBRE EL ÁMBITO DE SUSALUD

150101 :
LIMA

105 :
RESOLUCION

1 : Muy Alta
Fisico 3 4 3 4 3 4 3 4 3 4 3 4 42

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500100
CONDUCIR REUNIONES DE COORDINACIÓN
INTERNA

150101 :
LIMA

001 : ACCION 1 : Muy Alta
Fisico 3 3 3 4 4 4 4 3 3 3 3 3 40

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500103

COORDINACIONES CON LA ALTA DIRECCIÓN
DEL MINISTERIO DE SALUD A FIN DE
EFECTIVIZAR LOS LINEAMIENTOS DEL
SECTOR

150101 :
LIMA

001 : ACCION 1 : Muy Alta

Fisico 4 4 4 4 4 4 2 2 2 2 2 2 36

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500104
COORDINACIÓN CON ACTORES
INTERSECTORIALES E
INTERGUBERNAMENTALES

150101 :
LIMA

001 : ACCION 1 : Muy Alta
Fisico 2 2 2 2 2 1 1 1 1 1 1 1 17

Financiero S/. 0 0 2,000 0 0 2,000 0 2,000 0 2,000 0 0 8,000

AOI00051500106
COORDINACIÓN CON ACTORES DE
COOPERACIÓN INTERNACIONAL Y ACTORES
POLÍTICOS NACIONALES

150101 :
LIMA

001 : ACCION 1 : Muy Alta
Fisico 2 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1 1 15

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500107
RECURSOS HUMANOS PARA EL
FUNCIONAMIENTO DEL DESPACHO DE
SUPERINTENDENCIA

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 4

Financiero S/. 105,695 105,695 105,695 105,695 105,695 105,695 105,695 105,695 105,695 105,695 104,302 105,695 1,266,949

AOI00051500108
OTROS GASTOS OPERATIVOS PARA EL
FUNCIONAMIENTO DEL DESPACHO DE
SUPERINTENDENCIA

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 2

Financiero S/. 0 0 0 0 0 34,983 0 0 0 0 16,700 0 51,683

AOI00051500109
CONDUCCIÓN DE LAS ACCIONES DE
IMPLEMENTACION PARA LA IGUALDAD DE
GÉNERO EN SUSALUD

150101 :
LIMA

001 : ACCION 1 : Muy Alta
Fisico 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 2

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Firmado digitalmente por
NOMBERA CORNEJO Jaime
Ernesto FAU 20377985843 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.12.2020 15:35:43 -05:00



30/12/2020 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera

app.ceplan.gob.pe/POI2021/Reportes/Anexo_/AnexoB5.aspx?state=CS 2/13

Unidad Ejecutora : 000515 - SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD - OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION

Centro de Costo: 01.02 - SECRETARIA GENERAL

OEI.04 MODERNIZAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL.

AEI.04.02 Gestión institucional fortalecida en el marco de la Política de Modernización de la Gestión Pública (PMGP) en beneficio de la ciudadanía.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051500018

SUPERVISIÓN Y MONITOREO DEL
CUMPLIMIENTO DE METAS OPERATIVAS DE
LAS DIRECCIONES DEPENDIENTES DE LA
GERENCIA GENERAL.

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta

Fisico 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 4

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500019
SUPERVISIÓN DE LA IMPLEMENTACIÓN DE
LAS MEJORAS CONTINUAS EN LOS SISTEMAS
ADMINISTRATIVOS DEL ESTADO.

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 4

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500020
SUPERVISIÓN Y MONITOREO DEL SISTEMA DE
CONTROL INTERNO.

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 4

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500021
GESTIÓN DE NORMAS, PLANES Y
DOCUMENTOS PARA EL DESARROLLO DE LA
GESTIÓN INSTITUCIONAL

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 4

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500023
SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES DE
FORTALECIMIENTO DEL GOBIERNO ABIERTO.

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 2

Financiero S/. 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 60,000

AOI00051500024
SEGUIMIENTO A LAS ACCIONES DE DEFENSA
LEGAL PARA FUNCIONARIOS Y SERVIDORES.

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 2

Financiero S/. 0 0 0 0 0 15,000 0 0 0 0 0 15,000 30,000

AOI00051500025
SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES DE
FORTALECIMIENTO DEL GOBIERNO DIGITAL

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 2

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500026
SEGUIMIENTO DE LOS INDICADORES DE
GESTION ISO 9001:2015.

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 4

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500027
SEGUIMIENTO A LA EJECUCIÓN DE LA
AUDITORÍA EXTERNA A LOS ESTADOS
FINANCIEROS DE SUSALUD

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 4

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500028
RECURSOS HUMANOS PARA EL
FUNCIONAMIENTO DE LA GERENCIA GENERAL

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 4

Financiero S/. 106,798 106,798 106,798 106,798 106,798 106,798 106,798 106,798 106,798 106,798 104,898 104,056 1,276,934

AOI00051500030
OTROS GASTOS OPERATIVOS PARA EL
FUNCIONAMIENTO DE LA GERENCIA GENERAL

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 4

Financiero S/. 0 0 12,000 0 0 12,000 0 0 12,000 0 0 14,000 50,000

AOI00051500424
OTRAS ACTIVIDADES PARA EL
FUNCIONAMIENTO DE GERENCIA GENERAL

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 4

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500433
SEGUIMIENTO Y SUPERVISIÓN DE LA
IMPLEMENTACIÓN Y DESARROLLO DEL
TRABAJO REMOTO EN SUSALUD

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 2

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OEI.05 DESARROLLAR LA GESTIÓN DEL RIESGO ANTE DESASTRES (GRD).

AEI.05.01 Capacidad de respuesta articulada con entidades competentes ante desastres y emergencias de forma inmediata en SUSALUD

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051500311

IMPLEMETACIÓN DE PLAN DE
FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES EN
GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES Y
EMERGENCIAS EN SUSALUD

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500425
ELABORACIÓN DEL PLAN DE FORTALECIMIENTO
DE CAPACIDADES EN GESTIÓN DEL RIESGO DE
DESASTRES Y EMERGENCIAS EN SUSALUD

150101 :
LIMA

091 : PLAN 1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OEI.05 DESARROLLAR LA GESTIÓN DEL RIESGO ANTE DESASTRES (GRD).

AEI.05.02 Capacidades institucionales fortalecidas para el desarrollo de la gestión del riesgo de desastres y emergencias en SUSALUD

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051500449
ELABORACIÓN DEL PLAN DE FORTALECIMIENTO
DE CAPACIDADES EN GESTIÓN DEL RIESGO DE
DESASTRES Y EMERGENCIAS EN SUSALUD.

150101 :
LIMA

036 :
DOCUMENTO

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500450

IMPLEMETACIÓN DE PLAN DE
FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES EN
GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES Y
EMERGENCIAS EN SUSALUD.

150102 :
ANCON

060 :
INFORME

1 : Muy Alta

Fisico 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 4

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Unidad Ejecutora : 000515 - SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD - OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION

Centro de Costo: 02.01 - SUPERINTENDENCIA ADJUNTA DE PROMOCIÓN Y PROTECCIÓN DE DERECHOS EN SALUD

OEI.01 MEJORAR EL EJERCICIO DE DERECHOS EN SALUD EN LA POBLACIÓN.

AEI.01.01 Acciones de promoción de derechos en salud fortalecidas a través de acciones articuladas con otros sectores y niveles de gobierno subnacionales.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta PROGRAMACION Total Anual

Firmado digitalmente por
NOMBERA CORNEJO Jaime
Ernesto FAU 20377985843 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.12.2020 15:35:59 -05:00



30/12/2020 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera

app.ceplan.gob.pe/POI2021/Reportes/Anexo_/AnexoB5.aspx?state=CS 3/13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051500034

SUPERVISAR Y EVALUAR LA EJECUCIÓN Y LOS
RESULTADOS DE LAS ACCIONES DEL
PROGRAMA ANUAL DE PROMOCIÓN SOBRE LOS
DERECHOS Y DEBERES EN SALUD Y DE
ASISTENCIA TÉCNICA A LA IAFAS, IPRESS Y
UGIPRESS

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta

Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500036
RECURSOS HUMANOS PARA EL
FUNCIONAMIENTO DE SADERECHOS.

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 4

Financiero S/. 33,600 33,600 33,600 33,600 33,600 33,600 33,600 33,600 33,600 33,600 32,671 33,600 402,267

OEI.01 MEJORAR EL EJERCICIO DE DERECHOS EN SALUD EN LA POBLACIÓN.

AEI.01.02 Participación ciudadana que promueve mejoras en los servicios de salud a través de las Juntas de Usuarios a nivel nacional

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051500037

SUPERVISAR Y EVALUAR LOS RESULTADOS DE
LAS ACCIONES DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA
A TRAVÉS DE LA IMPLEMENTACIÓN DE LAS JUS
Y MECANISMOS DE RENDICIÓN DE CUENTAS A
LA CIUDADANÍA.

150101 :
LIMA

115 : V ISITA 1 : Muy Alta

Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

Financiero S/. 151 151 0 157 170 180 0 0 0 0 0 0 808

OEI.02 GARANTIZAR LA PROTECCIÓN Y DEFENSA  DE LOS DERECHOS EN SALUD A NIVEL NACIONAL.

AEI.02.01 Atención a través de la Plataforma Multicanal de SUSALUD efectiva a los usuarios en salud a nivel nacional.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051500038

EVALUAR Y EMITIR OPINIÓN SOBRE LOS
CUESTIONAMIENTOS A LA ATENCIÓN DE
DENUNCIAS DE PRESUNTAS VULNERACIONES DE
DERECHOS EN SALUD DE LOS USUARIOS

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta

Fisico 12 12 12 12 12 10 10 8 8 8 8 8 120

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500039

SUPERVISAR Y EVALUAR LOS RESULTADOS DE
LAS ACCIONES DE PROTECCIÓN DE DERECHOS
EN SALUD REALIZADOS A TRAVÉS DE LA
PLATAFORMA MULTICANAL DE SUSALUD Y
DELEGADOS.

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta

Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

Financiero S/. 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,692 4,500 54,192

AOI00051500448

EVALUARY EMITIR OPINIÓN DE LOS INFORMES
Y PEDIDOS RELATIVOS A DENUNCIAS,
RECLAMOS,INTERVENCIONES DE OFICIO ETC.
SOBRE VULNERACION DE DERECHOS A NIVEL
NACIONAL.

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta

Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OEI.04 MODERNIZAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL.

AEI.04.02 Gestión institucional fortalecida en el marco de la Política de Modernización de la Gestión Pública (PMGP) en beneficio de la ciudadanía.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051500041

DAR SEGUIMIENTO A LA IMPLEMENTACIÓN DE
LA GESTIÓN DEL DESEMPEÑO Y MEJORA DEL
PROCESO DE PROTECCIÓN DE DERECHOS EN
SALUD

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta

Fisico 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 4

Financiero S/. 0 0 0 0 0 4,500 0 0 0 0 4,500 0 9,000

Unidad Ejecutora : 000515 - SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD - OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION

Centro de Costo: 02.02 - INTENDENCIA DE PROMOCIÓN DE DERECHOS EN SALUD

OEI.01 MEJORAR EL EJERCICIO DE DERECHOS EN SALUD EN LA POBLACIÓN.

AEI.01.01 Acciones de promoción de derechos en salud fortalecidas a través de acciones articuladas con otros sectores y niveles de gobierno subnacionales.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051500046

DESARROLLO DEL PROGRAMA ANUAL DE
PROMOCIÓN SOBRE LOS DERECHOS Y
DEBERES EN SALUD EN LIMA
METROPOLITANA, REGIONES Y GOBIERNOS
LOCALES

150101 :
LIMA

001 : ACCION 1 : Muy Alta

Fisico 0 36 36 36 36 36 36 36 36 37 38 37 400

Financiero S/. 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 3,500 2,500 31,000

AOI00051500051
RECURSOS HUMANOS PARA EL
FUNCIONAMIENTO DE LA IPROM.

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 4

Financiero S/. 110,957 110,957 110,957 110,957 110,757 110,657 110,757 110,757 110,767 104,620 110,957 110,957 1,324,061

AOI00051500239
CAMPAÑA DEL DERECHO AL BUEN TRATO EN
LOS SERVICIOS DE SALUD

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 12,525 0 0 0 0 0 12,525

OEI.01 MEJORAR EL EJERCICIO DE DERECHOS EN SALUD EN LA POBLACIÓN.

AEI.01.02 Participación ciudadana que promueve mejoras en los servicios de salud a través de las Juntas de Usuarios a nivel nacional

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051500052 DESARROLLO DE ACCIONES PARA EL
FORTALECIMIENTO DE LAS JUNTAS DE
USUARIOS DE LOS SERVICIOS DE SALUD Y
RENDICIÓN DE CUENTAS A LA CIUDADANÍA 2021

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta Fisico 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 192

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Firmado digitalmente por
NOMBERA CORNEJO Jaime
Ernesto FAU 20377985843 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.12.2020 15:36:11 -05:00



30/12/2020 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera

app.ceplan.gob.pe/POI2021/Reportes/Anexo_/AnexoB5.aspx?state=CS 4/13

DE ACUERDO AL PLAN DE TRABAJO
ESTABLECIDO POR CADA JUS.

AOI00051500053

CONFORMACIÓN Y RENOVACIÓN DE JUNTAS DE
USUARIOS DE LOS SERVICIOS DE SALUD QUE
LIDERE EL PROCESO DE PLANEACIÓN E
IMPLEMENTACIÓN DE LOS EJERCICIOS DE
PARTICIPACIÓN CIUDADANA (ARTICULANDO
CON DIRECCIONES REGIONALES Y ACTORES DEL
SISTEMA DE SALUD).

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta

Fisico 1 0 2 0 2 0 2 0 2 0 2 0 11

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500056

ASISTENCIA TECNICA PARA LA REALIZACIÓN DE
LAS SESIONES ORDINARIAS Y/O
EXTRAORDINARIAS PARA ANALIZAR LA
IMPLEMENTACIÓN DE LA ESTRATEGIA Y EL
RESULTADO DE LOS ESPACIOS DE LAS JUNTAS
DE USUARIOS DE LOS SERVICIOS DE SALUD.

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta

Fisico 0 0 12 12 0 0 12 12 0 11 11 0 70

Financiero S/. 0 0 0 0 0 43,075 0 0 0 0 0 0 43,075

AOI00051500366

PROMOVER ESPACIOS PARA EL DESARROLLO
DE LA PARTICIPACIÓN CIUDADANA EN SALUD
{ORIENTACIONES A POBLACIÓN ESPECÍFICA
(JÓVENES, ADULTO MAYOR, PERSONAS CON
DISCAPACIDAD, VÍCTIMAS, LÍDERES)}.

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta

Fisico 0 0 42 42 42 42 42 42 42 42 42 0 378

Financiero S/. 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 0 0 10,000

AOI00051500367

PROMOVER ESPACIOS PARA EL DESARROLLO
DE LA RENDICIÓN DE CUENTAS EN SALUD
{AUDIENCIAS PÚBLICAS, MESAS DE DIÁLOGO
PARTICIPATIVO, ETC.)}

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta

Fisico 0 0 10 11 0 0 10 11 0 0 10 11 63

Financiero S/. 0 0 0 0 0 25,000 5,500 0 0 0 0 25,000 55,500

OEI.03 FORTALECER LA PREVENCION DE LA VULNERACION DE LOS DERECHOS EN SALUD A NIVEL NACIONAL

AEI.03.03 Transferencia de competencias en procesos de prestación y gestión de servicios de salud de manera efectivas a las IPRESS y UGIPRESS

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051500290

SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DEL PLAN DE
TRABAJO: ASISTENCIA TÉCNICA EN
MECANISMOS DE ATENCIÓN Y GESTIÓN DE
CONSULTAS Y RECLAMOS - PREVINIENDO LA
VULNERACIÓN DE LOS DERECHOS EN SALUD.

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta

Fisico 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 4

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500291

ASISTENCIA TÉCNICA EN LA IMPLEMENTACIÓN
DE LOS MECANISMOS DE ATENCIÓN Y GESTIÓN
DE CONSULTAS Y RECLAMOS, PARA LA MEJORA
CONTINUA DE ROS SERVICIOS EN LIMA
METROPOLITANA Y REGIONES.

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta

Fisico 0 30 36 35 35 37 35 35 37 35 35 0 350

Financiero S/. 0 0 0 0 0 10,000 0 0 0 0 0 0 10,000

AOI00051500410

ACOMPAÑAMIENTO Y SEGUIMIENTO EN LA
IMPLEMENTACIÓN DE LOS MECANISMOS DE
ATENCIÓN Y GESTIÓN DE CONSULTAS Y
RECLAMOS EN LIMA METROPOLITANA Y
REGIONES

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 10 12 10 12 10 12 10 12 12 100

Financiero S/. 0 0 0 0 0 6,000 0 0 0 0 0 6,000 12,000

Unidad Ejecutora : 000515 - SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD - OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION

Centro de Costo: 02.03 - INTENDENCIA DE PROTECCIÓN DE DERECHOS EN SALUD

OEI.02 GARANTIZAR LA PROTECCIÓN Y DEFENSA  DE LOS DERECHOS EN SALUD A NIVEL NACIONAL.

AEI.02.01 Atención a través de la Plataforma Multicanal de SUSALUD efectiva a los usuarios en salud a nivel nacional.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051500063

ORIENTACIÓN Y RECEPCIÓN DE SOLICITUDES
A TRAVÉS DE CANALES (PRESENCIAL
OFICINA, TELEFÓNICO, VIRTUAL Y ESCRITO)
EN PLATAFORMA SUSALUD

150101 :
LIMA

006 :
ATENCION

1 : Muy Alta

Fisico 6500 6500 6500 6500 6500 6500 6500 6500 6500 6500 6500 6500 78000

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 22,500 0 0 0 0 0 22,500

AOI00051500064
FORTALECIMIENTO DEL FUNCIONAMIENTO DE
LA PLATAFORMA DE ORIENTACIÓN Y
ATENCIÓN AL CIUDADANO

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500065
ATENCIÓN A TRAVÉS DE DELEGADOS A NIVEL
NACIONAL

150101 :
LIMA

006 :
ATENCION

1 : Muy Alta
Fisico 7800 7800 7800 7800 7800 7800 7800 7800 7800 7800 7800 7800 93600

Financiero S/. 0 0 0 0 0 44,900 0 0 0 0 0 0 44,900

AOI00051500066

IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA INTEGRAL DE
PROTECCIÓN DE DERECHOS A NIVEL
NACIONAL CON ACTORES REGIONALES, JUS Y
DELEGADOS EN SALUD A NIVEL NACIONAL

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta

Fisico 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 24

Financiero S/. 0 0 0 0 0 3,000 0 0 0 0 0 0 3,000

AOI00051500067 ATENCIÓN DE CONSULTAS EN SALUD
150101 :
LIMA

006 :
ATENCION

1 : Muy Alta
Fisico 6000 6000 6000 6000 6000 6000 6000 6000 6000 6000 6000 6000 72000

Financiero S/. 0 0 0 0 0 1,200 0 0 0 0 0 0 1,200

AOI00051500069

INTERVENCIONES DE OFICIO PARA LA
PROTECCIÓN DE DERECHOS EN SALUD A
NIVEL NACIONAL ANTE DENUNCIAS DE
HECHOS DE VULNERACIÓN DE DERECHOS EN
SALUD (IPRESS/IAFAS/UGIPRESS)

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta

Fisico 40 40 45 40 40 45 40 40 45 40 40 45 500

Financiero S/. 0 0 0 0 0 41,200 0 0 0 0 0 0 41,200

AOI00051500070
SUPERVISIÓN DE LAS ACCIONES DE
DELEGADOS EN SALUD PARA LA PROTECIÓN
DE DERECHOS EN SALUD EN REGIONES

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 36

Financiero S/. 4,167 4,167 4,167 4,167 4,167 4,167 4,000 0 0 0 0 0 29,000

Firmado digitalmente por
NOMBERA CORNEJO Jaime
Ernesto FAU 20377985843 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.12.2020 15:36:25 -05:00



30/12/2020 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera

app.ceplan.gob.pe/POI2021/Reportes/Anexo_/AnexoB5.aspx?state=CS 5/13

AOI00051500071 ATENCIÓN DE DENUNCIAS CON INFORME
DERIVADO AL ÓRGANO INSTRUCTOR

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta Fisico 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 720

Financiero S/. 0 0 0 0 0 16,000 0 0 0 0 0 16,000 32,000

AOI00051500072
ATENCIÓN DE DENUNCIAS FINALIZADAS CON
LA CONFORMIDAD DEL USUARIO

150101 :
LIMA

006 :
ATENCION

1 : Muy Alta
Fisico 3000 3000 3000 3000 3000 3000 3000 3000 3000 3000 3000 3000 36000

Financiero S/. 0 0 0 0 0 5,000 0 0 0 0 0 5,000 10,000

AOI00051500073
RECURSOS HUMANOS PARA EL
FUNCIONAMIENTO DE LA IPROT

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 4

Financiero S/. 595,372 595,372 595,372 595,372 595,372 595,372 595,372 595,372 595,372 595,372 19,314 273,760 6,246,795

AOI00051500411

FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN
COORDINADA Y ARTICULADA PARA EL
PROCESO DE PROTECCIÓN DE DERECHOS EN
SALUD

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta

Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

Financiero S/. 0 0 0 0 0 7,000 0 0 0 0 0 7,000 14,000

OEI.04 MODERNIZAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL.

AEI.04.02 Gestión institucional fortalecida en el marco de la Política de Modernización de la Gestión Pública (PMGP) en beneficio de la ciudadanía.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051500074
EVALUACIÓN DEL DESEMPEÑO Y MEJORA DEL
PROCESO PROTECCIÓN DE DERECHOS EN
SALUD

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 4

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Unidad Ejecutora : 000515 - SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD - OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION

Centro de Costo: 03.01 - SUPERINTENDENCIA ADJUNTA DE SUPERVISIÓN

OEI.03 FORTALECER LA PREVENCION DE LA VULNERACION DE LOS DERECHOS EN SALUD A NIVEL NACIONAL

AEI.03.01 Supervisión con enfoque de riesgos efectiva en las IAFAS; IPRESS y UGIPRESS.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051500077
SUPERVISAR LA GESTIÓN DE LA INTENDENCIA
DE SUPERVISIÓN DE IAFAS Y DE LA
INTENDENCIA DE SUPERVISIÓN DE IPRESS.

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 2

Financiero S/. 0 0 0 0 0 14,850 0 0 0 0 0 14,850 29,700

AOI00051500078
RECURSOS HUMANOS PARA EL
FUNCIONAMIENTO DE SASUPERVISIÓN

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 4

Financiero S/. 24,054 24,054 24,054 24,054 24,054 24,054 24,054 24,054 24,054 24,054 23,589 24,054 288,177

AOI00051500079
OTROS GASTOS OPERATIVOS PARA EL
FUNCIONAMIENTO DE SASUPERVISION

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 2

Financiero S/. 0 0 0 0 0 150 0 0 0 0 0 150 300

OEI.04 MODERNIZAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL.

AEI.04.02 Gestión institucional fortalecida en el marco de la Política de Modernización de la Gestión Pública (PMGP) en beneficio de la ciudadanía.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051500081
SEGUIMIENTO A LA IMPLMENTACIÓN DEL
SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 3

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Unidad Ejecutora : 000515 - SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD - OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION

Centro de Costo: 03.02 - INTENDENCIA DE SUPERVISIÓN DE INSTITUCIONES ADMINISTRADOORAS DE FONDOS DE ASEGURAMIENTO DE SALUD

OEI.03 FORTALECER LA PREVENCION DE LA VULNERACION DE LOS DERECHOS EN SALUD A NIVEL NACIONAL

AEI.03.01 Supervisión con enfoque de riesgos efectiva en las IAFAS; IPRESS y UGIPRESS.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051500083
DESARROLLO DEL PROGRAMA DE
FISCALIZACIÓN 2021 A CARGO DE ISIAFAS

150101 :
LIMA

304 :
FISCALIZACION

REALIZADA
1 : Muy Alta

Fisico 10 31 143 87 96 117 48 60 112 84 70 109 967

Financiero S/. 7,868 7,868 7,868 7,868 7,868 7,868 7,868 7,868 7,868 7,868 7,868 7,868 94,410

AOI00051500084
Evaluación de la ejecución del Programa
Anual de Fiscalización correspondiente a
ISIAFAS

150101 :
LIMA

060 : INFORME 1 : Muy Alta
Fisico 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 4

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500085
TALLER CON ADMINISTRADOS PARA LA
REVISIÓN Y EVALUCIÓN DE INTRUMENTROS

150101 :
LIMA

486 : TALLER 1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,590 0 0 5,590

AOI00051500086

REALIZACIÓN DE REUNIONES DE TRABAJO
BILATERALES CONO ADMINISTRADOS PARA
EL SEGUIMIENTO A LA ADECUACIÓN DE IAFAS
PÚBLICAS DS 010-2016

150101 :
LIMA

599 : ACTA 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 9

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500296
RECURSOS HUMANOS PARA EL
FUNCIONAMIENTO DE ISIAFAS

150101 :
LIMA

060 : INFORME 1 : Muy Alta
Fisico 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 4

Financiero S/. 219,238 219,238 219,238 219,238 219,238 219,238 219,238 219,238 219,238 219,238 266,738 269,238 2,728,351

OEI.03 FORTALECER LA PREVENCION DE LA VULNERACION DE LOS DERECHOS EN SALUD A NIVEL NACIONAL

AEI.03.02 Acciones de seguimiento oportunas a los administrados de alto riesgo

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051500445
SEGUIMIENTO A LA EVALUACIÓN Y
PREVENCIÓN DE RIESGOS

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 0 0 0 3 5 3 3 3 3 20

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500446 SEGUIMIENTO A LA GENERACIÓN EFECTIVA DE 150101 : 060 : 1 : Muy Alta Fisico 0 0 0 0 0 0 2 2 2 2 2 2 12

Firmado digitalmente por
NOMBERA CORNEJO Jaime
Ernesto FAU 20377985843 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.12.2020 15:36:39 -05:00



30/12/2020 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera

app.ceplan.gob.pe/POI2021/Reportes/Anexo_/AnexoB5.aspx?state=CS 6/13

EVIDENCIAS PARA LA FISCALIZACIÓN A PARTIR
DE LA ATENCIÓN BRINDADA POR PLATAFORMA
MULTICANAL DE SUSALUD, A LOS USUARIOS EN
SALUD A NIVEL NACIONAL (DS 0002-2019)

LIMA INFORME Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OEI.03 FORTALECER LA PREVENCION DE LA VULNERACION DE LOS DERECHOS EN SALUD A NIVEL NACIONAL

AEI.03.03 Transferencia de competencias en procesos de prestación y gestión de servicios de salud de manera efectivas a las IPRESS y UGIPRESS

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051500496
GENERACIÓN DE EVIDENCIAS Y TRANSFERENCIA
DE CAPACIDADES EN EL PROCESO DE
INTERCAMBIO PRESTACIONAL

150101 :
LIMA

001 : ACCION 1 : Muy Alta
Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Unidad Ejecutora : 000515 - SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD - OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION

Centro de Costo: 03.03 - INTENDENCIA DE SUPERVISIÓN DE INSTITUCIONES PRESTADORAS DE SERVICIOS DE SALUD

OEI.03 FORTALECER LA PREVENCION DE LA VULNERACION DE LOS DERECHOS EN SALUD A NIVEL NACIONAL

AEI.03.01 Supervisión con enfoque de riesgos efectiva en las IAFAS; IPRESS y UGIPRESS.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051500089
DESARROLLO DEL PROGRAMA DE
FISCALIZACIÓN 2021 A CARGO DE ISIPRESS

150101 :
LIMA

304 :
FISCALIZACION

REALIZADA
1 : Muy Alta

Fisico 110 120 400 380 400 380 400 380 400 380 400 150 3900

Financiero S/. 1,600 25,600 48,000 48,000 48,000 48,000 48,000 28,000 0 0 11,362 3,800 310,362

AOI00051500090
EVALUAR LOS AVANCES DEL PROGRAMA
ANUAL DE FISCALIZACIÓN A CARGO DE
ISIPRESS

150101 :
LIMA

060 : INFORME 1 : Muy Alta
Fisico 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 4

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500091

ELABORAR Y/O ACTUALIZAR DOCUMENTOS
TÉCNICOS, INSTRUMENTOS Y HERRAMIENTAS
PARA LAS SUPERVISIONES A LAS IPRESS Y
UGIPRESS

150101 :
LIMA

036 :
DOCUMENTO

1 : Muy Alta

Fisico 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 4

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500092
RECURSOS HUMANOS PARA EL
FUNCIONAMIENTO DE ISIPRESS

150101 :
LIMA

060 : INFORME 1 : Muy Alta
Fisico 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 4

Financiero S/. 618,215 618,215 618,215 618,215 618,215 618,215 618,215 618,215 618,215 628,215 638,215 638,215 7,468,584

AOI00051500297
OTROS GASTOS OPERATIVOS PARA EL
FUNCIONAMIENTO DE ISIPRESS

150101 :
LIMA

060 : INFORME 1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 2

Financiero S/. 762 762 762 762 762 762 762 762 762 762 5,762 5,762 19,138

OEI.03 FORTALECER LA PREVENCION DE LA VULNERACION DE LOS DERECHOS EN SALUD A NIVEL NACIONAL

AEI.03.02 Acciones de seguimiento oportunas a los administrados de alto riesgo

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051500095

MONITOREAR LOS RESULTADOS DE LAS
ACCIONES DE SUPERVISIÓN A IPRESS Y
UGIPRESS DENTRO DE LAS COMPETENCIAS DE
ISIPRESS

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 2

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OEI.04 MODERNIZAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL.

AEI.04.02 Gestión institucional fortalecida en el marco de la Política de Modernización de la Gestión Pública (PMGP) en beneficio de la ciudadanía.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051500117
IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA DE GESTIÓN DE
CALIDAD

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 3

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Unidad Ejecutora : 000515 - SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD - OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION

Centro de Costo: 04.01 - SUPERINTENDENCIA ADJUNTA DE REGULACIÓN Y FISCALIZACIÓN

OEI.02 GARANTIZAR LA PROTECCIÓN Y DEFENSA  DE LOS DERECHOS EN SALUD A NIVEL NACIONAL.

AEI.02.02 Procedimientos Administrativos Sancionadores impuestos oportunamente para la protección de derechos en salud de los administrados.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051500119 EMISIÓN DE RESOLUCIÓN FINAL DE PAS
150101 :
LIMA

105 :
RESOLUCION

1 : Muy Alta
Fisico 10 70 70 70 70 70 70 10 10 10 10 10 480

Financiero S/. 0 0 0 0 0 165,914 0 68,086 0 0 0 0 234,000

AOI00051500120
EMISIÓN DE RESOLUCIÓN DE RECURSOS
IMPUGNATORIO DE PAS

150101 :
LIMA

105 :
RESOLUCION

1 : Muy Alta
Fisico 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 144

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500121 NOTIFICACIÓN DE RESOLUCIONES DE PAS
150101 :
LIMA

470 :
NOTIFICACION

1 : Muy Alta
Fisico 30 220 220 230 230 230 230 230 220 220 220 220 2500

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500122 ATENCIÓN A LOS ADMINISTRADOS Y USUARIOS
150101 :
LIMA

006 :
ATENCION

1 : Muy Alta
Fisico 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 1200

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500123
RECURSOS HUMANOS PARA EL
FUNCIONAMIENTO DE SAREFIS

150101 :
LIMA

060 : INFORME 1 : Muy Alta
Fisico 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 4

Financiero S/. 70,180 70,180 70,180 70,180 70,180 70,180 72,180 70,180 70,180 70,180 70,180 70,185 844,165

AOI00051500430
EMISIÓN DE RESOLUCIONES DE VISTA DE LA
CAUSA

150101 :
LIMA

105 :
RESOLUCION

1 : Muy Alta
Fisico 30 100 100 100 100 100 100 30 30 30 30 30 780

Financiero S/. 0 0 0 0 0 13,914 0 0 0 0 0 0 13,914

Firmado digitalmente por
NOMBERA CORNEJO Jaime
Ernesto FAU 20377985843 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.12.2020 15:36:54 -05:00



30/12/2020 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera

app.ceplan.gob.pe/POI2021/Reportes/Anexo_/AnexoB5.aspx?state=CS 7/13

OEI.02 GARANTIZAR LA PROTECCIÓN Y DEFENSA  DE LOS DERECHOS EN SALUD A NIVEL NACIONAL.

AEI.02.04 Gestionar la función normativa y regulatoria orientada al acceso universal de la salud de manera continua en beneficio de los ciudadanos

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051500435

PROPONER PROYECTOS DE NORMA A LA
SUPERINTENDENCIA EN EL ÁMBITO DE SU
COMPETENCIA O DE MAYOR NIVEL A LA DE
SUSALUD

150101 :
LIMA

036 :
DOCUMENTO

1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 1 2 0 0 2 2 2 2 2 13

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OEI.04 MODERNIZAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL.

AEI.04.02 Gestión institucional fortalecida en el marco de la Política de Modernización de la Gestión Pública (PMGP) en beneficio de la ciudadanía.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051500132
SEGUIMIENTO A LA EVALUACIÓN DEL
DESEMPEÑO Y MEJORA DEL PROCESO PAS

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 4

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500133
MONITOREO DE AVANCE DE ACTIVIDADES DE
LAS INTENDENCIAS A CARGO DE SAREFIS

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 4

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Unidad Ejecutora : 000515 - SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD - OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION

Centro de Costo: 04.02 - INTENDENCIA DE NORMAS Y AUTORIZACIONES

OEI.02 GARANTIZAR LA PROTECCIÓN Y DEFENSA  DE LOS DERECHOS EN SALUD A NIVEL NACIONAL.

AEI.02.04 Gestionar la función normativa y regulatoria orientada al acceso universal de la salud de manera continua en beneficio de los ciudadanos

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051500149
FORMULACIÓN DE PROYECTOS NORMATIVOS
DE CARÁCTER GENERAL

150101 :
LIMA

036 :
DOCUMENTO

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 1 0 1 0 1 1 1 1 1 0 7

Financiero S/. 0 0 1,300 0 1,300 0 1,300 1,100 1,000 0 1,000 0 7,000

AOI00051500150
GESTIÓN PARA LA EMISIÓN DE OPINIONES
TÉCNICAS EN EL ÁMBITO DE COMPETENCIAS DE
SUSALUD

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 2

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500151
FORMULACIÓN DEL PROGRAMA ANUAL DE
REGULACIÓN 2021

150101 :
LIMA

036 :
DOCUMENTO

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500152
EMISIÓN DE INFORMES DE GESTIÓN -
REGULACIÓN

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 2

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500154
CONDUCIR, ADMINISTRAR Y MANTENER LOS
REGISTROS A CARGO DE LA INTENDENCIA DE
NORMAS Y AUTORIZACIONES

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 2

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500156

SENSIBILIZACIÓN Y CAPACITACIÓN A LOS
ADIMINISTRADOS RESPECTO A LOS REGISTROS
A CARGO DE LA INTENDENCIA DE NORMAS Y
AUTORIZACIONES EN LIMA Y REGIONES

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 2

Financiero S/. 0 0 0 0 0 5,000 0 0 0 0 0 5,000 10,000

AOI00051500292
GESTIÓN PARA LA EMISIÓN DE INFORMES
RELACIONADOS A CONSULTAS SOBRE LOS
REGISTROS A CARGO DE LA INA

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 2

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500293
EMISIÓN DE INFORMES DE GESTIÓN -
AUTORIZACIONES

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 2

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OEI.04 MODERNIZAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL.

AEI.04.02 Gestión institucional fortalecida en el marco de la Política de Modernización de la Gestión Pública (PMGP) en beneficio de la ciudadanía.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051500165
ATENCIÓN AL CIUDADANO RESPECTO A
CONSULTAS RELACIONADAS A LOS
REGISTROS DE INA

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 2

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500166
OTROS GASTOS OPERATIVOS PARA EL
FUNCIONAMIENTO DE LA INA

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 2

Financiero S/. 0 0 0 0 0 3,000 0 0 0 0 0 0 3,000

AOI00051500441
RECURSOS HUMANOS PARA EL
FUNCIONAMIENTO DE LA INA

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 4

Financiero S/. 131,427 131,427 131,427 131,427 131,427 131,427 131,427 131,427 130,427 128,727 131,417 131,423 1,573,409

Unidad Ejecutora : 000515 - SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD - OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION

Centro de Costo: 04.03 - INTENDENCIA DE FISCALIZACIÓN Y SANCIÓN

OEI.02 GARANTIZAR LA PROTECCIÓN Y DEFENSA  DE LOS DERECHOS EN SALUD A NIVEL NACIONAL.

AEI.02.02 Procedimientos Administrativos Sancionadores impuestos oportunamente para la protección de derechos en salud de los administrados.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051500167
EMISIÓN DE RESOLUCIÓN DE SUSTENTO DE
PAS

150101 :
LIMA

105 :
RESOLUCION

1 : Muy Alta
Fisico 48 48 48 48 50 58 58 58 58 58 58 58 648

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500168 ELABORACIÓN DE INFORMES DE CIERRE DE 150101 : 060 : 1 : Muy Alta Fisico 76 76 76 80 88 88 88 88 88 88 88 88 1012

Firmado digitalmente por
NOMBERA CORNEJO Jaime
Ernesto FAU 20377985843 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.12.2020 15:37:12 -05:00



30/12/2020 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera

app.ceplan.gob.pe/POI2021/Reportes/Anexo_/AnexoB5.aspx?state=CS 8/13

INSTRUCCIÓN DE PAS LIMA INFORME Financiero S/. 0 0 0 0 0 85,651 0 0 0 0 0 79,500 165,151

AOI00051500169
ELABORACIÓN DE PROYECTOS DE
RESOLUCIÓNES FINALES

150101 :
LIMA

036 :
DOCUMENTO

1 : Muy Alta
Fisico 76 76 76 80 88 88 88 88 88 88 88 88 1012

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500171
NOTIFICACIÓN DE RESOLUCIONES DE INICIO
DE PAS Y DE INSTRUCCIÓN

150101 :
LIMA

470 :
NOTIFICACION

1 : Muy Alta
Fisico 48 48 48 48 50 58 58 58 58 58 58 58 648

Financiero S/. 0 0 0 0 0 16,500 0 0 0 0 0 16,500 33,000

AOI00051500172
ATENCIÓN A LOS ADMINISTRADOS Y
USUARIOS

150101 :
LIMA

006 :
ATENCION

1 : Muy Alta
Fisico 260 260 260 260 260 260 260 260 260 260 260 260 3120

Financiero S/. 2,750 2,750 2,750 2,750 2,750 2,750 2,750 2,750 2,750 2,750 2,750 2,750 33,000

AOI00051500174
RECURSOS HUMANOS PARA EL
FUNCIONAMIENTO DE LA IFIS

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 4

Financiero S/. 110,695 110,695 110,695 110,695 110,695 110,695 110,695 110,695 110,695 110,695 110,695 110,695 1,328,335

OEI.04 MODERNIZAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL.

AEI.04.02 Gestión institucional fortalecida en el marco de la Política de Modernización de la Gestión Pública (PMGP) en beneficio de la ciudadanía.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051500175
EVALUACIÓN DEL DESEMPEÑO Y MEJORA DEL
PROCESO PAS (FASE INSTRUCCIÓN)

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 4

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Unidad Ejecutora : 000515 - SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD - OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION

Centro de Costo: 05.01 - CENTRO DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE

OEI.02 GARANTIZAR LA PROTECCIÓN Y DEFENSA  DE LOS DERECHOS EN SALUD A NIVEL NACIONAL.

AEI.02.03 Medios alternativos de resolución de conflictos gestionados de forma efectiva a los usuarios en salud.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051500176
MESAS TÉCNICAS PARA LA MEJORA DE LOS
PROCESOS DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE
ESPECIALIZADOS EN SALUD

150101 :
LIMA

599 : ACTA 1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 2

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500177
EJECUCIÓN DE EVENTOS DE PROMOCIÓN Y
DIFUSIÓN DE LOS MASC EN SALUD EN LIMA Y
REGIONES.

150101 :
LIMA

117 :
EVENTOS

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 2

Financiero S/. 0 0 0 0 0 5,000 0 0 0 5,000 0 0 10,000

AOI00051500179 REVISTA VIRTUAL CECONAR
150101 :
LIMA

036 :
DOCUMENTO

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 2

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500180
PROCESOS CULMINADOS DE CONCILIACIÓN
Y/O MEDIACIÓN

150101 :
LIMA

036 :
DOCUMENTO

1 : Muy Alta
Fisico 66 67 67 67 66 67 67 67 66 67 66 67 800

Financiero S/. 0 0 0 3,000 3,000 0 0 0 0 3,000 3,000 0 12,000

AOI00051500181 PROCESOS CULMINADOS DE ARBITRAJE
150101 :
LIMA

036 :
DOCUMENTO

1 : Muy Alta
Fisico 33 33 34 33 34 33 34 33 34 33 33 33 400

Financiero S/. 500 500 500 500 500 500 500 500 1,900 1,900 1,900 1,900 11,600

AOI00051500182
ORIENTACIÓN Y ABSOLUCIÓN DE CONSULTAS
AL USUARIO EN CONCILIACIÓN, MEDIACIÓN Y
ARBITRAJE

150101 :
LIMA

036 :
DOCUMENTO

1 : Muy Alta
Fisico 583 583 583 583 584 583 583 584 584 584 583 583 7000

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500183
SUPERVISIÓN DE LAS OFICINAS
DESCONCENTRADAS DE CECONAR

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 2

Financiero S/. 0 0 0 2,600 0 0 0 2,600 0 0 0 0 5,200

AOI00051500185

ELABORACIÓN DE LA PROPUESTA DE
"MODIFICACIONES AL CÓDIGO DE ÉTICA
PARA EL ARBITRAJE DEL CENTRO DE
CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DE LA
SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD,
APROBADO POR RESOLUCIÓN DE
SUPERINTENDENCIA N° 142-2017-SUSALUD/S"

150101 :
LIMA

036 :
DOCUMENTO

1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500186
RECURSOS HUMANOS PARA EL
FUNCIONAMIENTO DEL CECONAR

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 4

Financiero S/. 120,253 120,253 120,253 120,253 120,253 120,253 120,253 120,253 120,253 120,253 120,253 120,253 1,443,038

AOI00051500408
ELABORACIÓN DE LA PROPUESTA DE
MODIFICACIÓN DEL REGLAMENTO DE
ARBITRAJE DEL CECONAR

150101 :
LIMA

036 :
DOCUMENTO

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500409

ELABORACIÓN DE LA PROPUESTA DE
"REGLAMENTO QUE ESTABLECE EL
PROCEDIMIENTO PARA EL OTORGAMIENTO
DE AUXILIO ECONÓMICO DE COSTOS
PROCESALES PARA USUARIOS DE LOS MEDIOS
ALTERNATIVOS DE SOLUCIÓN DE
CONTROVERSIAS EN SALUD, DE
COMPETENCIA DEL CECONAR"

150101 :
LIMA

036 :
DOCUMENTO

1 : Muy Alta

Fisico 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500455
ELABORACIÓN DE PROPUESTAS DE
CONVENIOS INTERINSTITUCIONALES

150101 :
LIMA

036 :
DOCUMENTO

1 : Muy Alta
Fisico 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 2

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500494

CURSO DE ESPECIALIZACIÓN EN SALUD
APLICABLE A LOS MASC EN COORDINACIÓN
CON LA ESCUELA NACIONAL DE SALUD
PÚBLICA

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1

Financiero S/. 0 0 0 0 0 4,000 0 0 0 0 0 4,000 8,000

AOI00051500495
ELABORACIÓN DE COMPENDIO NORMATIVO
DEL CECONAR, ACTUALIZADO A LA NUEVA
NORMATIVA APROBADA.

150101 :
LIMA

036 :
DOCUMENTO

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 800 0 0 0 0 0 800

Unidad Ejecutora : 000515 - SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD - OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION

Firmado digitalmente por
NOMBERA CORNEJO Jaime
Ernesto FAU 20377985843 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.12.2020 15:37:30 -05:00



30/12/2020 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera

app.ceplan.gob.pe/POI2021/Reportes/Anexo_/AnexoB5.aspx?state=CS 9/13

Centro de Costo: 06.01 - TRIBUNAL DE SALUD

OEI.02 GARANTIZAR LA PROTECCIÓN Y DEFENSA  DE LOS DERECHOS EN SALUD A NIVEL NACIONAL.

AEI.02.02 Procedimientos Administrativos Sancionadores impuestos oportunamente para la protección de derechos en salud de los administrados.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051500497
GESTIONAR LOS RECURSOS IMPUGNATIVOS Y
QUEJAS POR DEFECTOS DE TRAMITACIÓN, QUE
SON COMPETENCIA DEL TRIBUNAL

150101 :
LIMA

105 :
RESOLUCION

1 : Muy Alta
Fisico 12 12 10 12 10 12 10 10 10 10 12 10 130

Financiero S/. 7,480 7,480 7,480 7,480 7,480 7,480 7,480 7,480 7,480 7,480 7,480 7,491 89,771

AOI00051500498
SALAS PLENAS PARA EL CUMPLIMIENTO DE LAS
FUNCIONES ESTABLECIDAS EN EL REGLAMENTO
INTERNO DE SUSALUD

150101 :
LIMA

599 : ACTA 1 : Muy Alta
Fisico 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 2 14

Financiero S/. 27,050 27,050 27,050 27,050 27,050 27,050 27,050 27,050 27,050 27,050 27,050 27,050 324,600

AOI00051500499

CONVOCAR A SALAS ESPECIALIZADAS PARA EL
CUMPLIMIENTO DE LAS FUNCIONES
ESTABLECIDAS EN EL REGLAMENTO INTERNO
DE SUSALUD

150101 :
LIMA

599 : ACTA 1 : Muy Alta

Fisico 7 7 6 7 7 6 7 7 6 7 7 6 80

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500500
INFORME SITUACIONAL SOBRE LOS RECURSOS
ADMINISTRATIVOS Y QUEJAS SEGUIDOS ANTE
EL TRIBUNAL

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 2

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500501
RECURSOS HUMANOS PARA EL
FUNCIONAMIENTO DEL TRIBUNAL

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 4

Financiero S/. 97,490 0 0 97,490 0 0 97,490 0 0 97,490 0 0 389,960

AOI00051500502
OTROS GASTOS OPERATIVOS PARA EL
FUNCIONAMIENTO DEL TRIBUNAL

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

Financiero S/. 7,680 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,680

OEI.04 MODERNIZAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL.

AEI.04.02 Gestión institucional fortalecida en el marco de la Política de Modernización de la Gestión Pública (PMGP) en beneficio de la ciudadanía.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051500217
DIFUSIÓN DE LOS LINEAMIENTOS REALIZADOS
POR EL TRIBUNAL DE SUSALUD

150101 :
LIMA

117 :
EVENTOS

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1

Financiero S/. 0 0 0 0 0 1,500 0 0 0 0 0 1,500 3,000

Unidad Ejecutora : 000515 - SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD - OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION

Centro de Costo: 07.01 - ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL

OEI.04 MODERNIZAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL.

AEI.04.02 Gestión institucional fortalecida en el marco de la Política de Modernización de la Gestión Pública (PMGP) en beneficio de la ciudadanía.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051500218 2-4224-2021-001-SCE
150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500219 2-4224-2021-002-SCE
150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500220 2-4224-2021-001 OO
150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 1 2 2 2 2 2 2 2 1 2 1 1 20

Financiero S/. 4,446 4,446 4,446 4,446 4,446 4,446 4,425 0 0 0 0 0 31,100

AOI00051500221 2-4224-2021-002-CC
150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 2

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500222 2-4224-2021-003 VC
150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 1 0 0 0 1 0 1 0 0 3

Financiero S/. 4,529 4,529 4,529 4,529 4,529 4,425 4,029 0 0 0 0 0 31,100

AOI00051500223 2-4224-2021-004 SSMMCC
150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 1 0 0 1 1 0 1 1 1 0 6

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500224 2-4224-2021-005 ED
150101 :
LIMA

036 :
DOCUMENTO

1 : Muy Alta
Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500225 2-4224-2021-006 SCI
150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 2

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500228 2-4224-2021-007 SSMMCC-CS
150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 2

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500229 2-4224-2021-008 CEC
150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500230 2-4224-2021-009 AOPSINP
150101 :
LIMA

001 : ACCION 1 : Muy Alta
Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

Financiero S/. 2,733 2,733 2,733 2,733 2,733 2,733 2,733 2,733 2,733 2,733 2,733 2,733 32,800

AOI00051500306
RECURSOS HUMANOS PARA EL
FUNCIONAMIENTO DE LA OCI

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

2 : Alta
Fisico 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 4

Financiero S/. 76,698 76,698 76,698 76,698 76,698 76,698 76,698 76,698 76,698 76,698 77,098 71,656 915,730

Unidad Ejecutora : 000515 - SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD - OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION

Centro de Costo: 08.01 - PROCURADURÍA PÚBLICA

OEI.02 GARANTIZAR LA PROTECCIÓN Y DEFENSA  DE LOS DERECHOS EN SALUD A NIVEL NACIONAL.

AEI.02.02 Procedimientos Administrativos Sancionadores impuestos oportunamente para la protección de derechos en salud de los administrados.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta PROGRAMACION Total Anual

Firmado digitalmente por
NOMBERA CORNEJO Jaime
Ernesto FAU 20377985843 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.12.2020 15:37:51 -05:00



30/12/2020 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera

app.ceplan.gob.pe/POI2021/Reportes/Anexo_/AnexoB5.aspx?state=CS 10/13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051500232
EJERCER DE LA DEFENSA JURÍDICA DE SUSALUD
EN EL ÁMBITO NACIONAL

150101 :
LIMA

533 :
PROCESO

1 : Muy Alta
Fisico 37 50 52 30 52 40 40 53 36 50 30 30 500

Financiero S/. 3,464 3,464 3,464 3,464 3,464 3,464 3,464 3,464 3,464 3,464 3,464 3,464 41,564

AOI00051500236
RECURSOS HUMANOS PARA EL
FUNCIONAMIENTO DE LA PROCURADURÍA

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 4

Financiero S/. 28,280 28,280 28,280 28,280 28,280 28,280 28,280 28,280 28,280 28,280 28,280 28,280 339,360

Unidad Ejecutora : 000515 - SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD - OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION

Centro de Costo: 09.01 - OFICINA GENERAL DE ASESORÍA JURÍDICA

OEI.04 MODERNIZAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL.

AEI.04.02 Gestión institucional fortalecida en el marco de la Política de Modernización de la Gestión Pública (PMGP) en beneficio de la ciudadanía.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051500159
ELABORACIÓN Y ACTUALIZACIÓN DEL LISTADO
DE PODERES INSTITUCIONAL

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 2

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500160 EMISIÓN DE OPINIONES LEGALES
150101 :
LIMA

036 :
DOCUMENTO

1 : Muy Alta
Fisico 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 1080

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500161

REALIZAR MONITOREO Y SEGUIMIENTO DEL
PROCEDIMIENTO DE IMPLEMENTACIÓN DE LAS
RECOMENDACIONES DERIVADAS DE LOS
INFORMES DE CONTROL

150101 :
LIMA

036 :
DOCUMENTO

1 : Muy Alta

Fisico 22 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 286

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500162
RECURSOS HUMANOS PARA EL
FUNCIONAMIENTO DE LA OGAJ

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 4

Financiero S/. 68,091 68,091 68,091 68,091 68,091 68,091 68,091 68,091 68,091 68,071 67,790 66,091 814,766

AOI00051500163
OTROS GASTOS OPERATIVOS PARA EL
FUNCIONAMIENTO DE LA OGAJ

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 2

Financiero S/. 0 0 0 0 0 30,300 0 0 0 0 0 30,300 60,600

Unidad Ejecutora : 000515 - SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD - OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION

Centro de Costo: 10.01 - OFICINA GENERAL DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

OEI.04 MODERNIZAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL.

AEI.04.02 Gestión institucional fortalecida en el marco de la Política de Modernización de la Gestión Pública (PMGP) en beneficio de la ciudadanía.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051500001 GESTIÓN DEL PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL
150101 :
LIMA

036 :
DOCUMENTO

1 : Muy Alta
Fisico 3 3 2 3 3 4 4 2 2 4 2 3 35

Financiero S/. 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 12,000

AOI00051500002 GESTIÓN DEL PRESUPUESTO INSTITUCIONAL
150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 106 109 107 50 95 106 116 113 114 111 118 115 1260

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500003
IMPLEMENTACIÓN Y FORTALECIMIENTO DE LA
GESTIÓN POR PROCESOS.

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 2

Financiero S/. 0 0 0 0 0 17,500 0 0 0 17,500 0 0 35,000

AOI00051500004
IMPLEMENTACIÓN Y FORTALECIMIENTO DEL
SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN DE SUSALUD

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 1 0 0 1 0 0 1 0 0 0 1 0 4

Financiero S/. 9,000 0 0 6,000 0 0 0 0 0 7,000 0 0 22,000

AOI00051500005
ELABORACIÓN, ACTUALIZACIÓN Y DIFUSIÓN DE
LOS DOCUMENTOS DE GESTIÓN INSTITUCIONAL
Y DOCUMENTOS DE GESTIÓN INTERNA

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 2

Financiero S/. 0 0 0 0 0 6,500 0 0 0 0 0 6,500 13,000

AOI00051500006
GESTIÓN DE LA COOPERACIÓN TÉCNICA
INTERINSTITUCIONAL

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 2

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500010
RECURSOS HUMANOS PARA EL
FUNCIONAMIENTO DE LA OGPP

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 4

Financiero S/. 91,211 91,211 91,211 91,211 91,211 91,211 91,216 91,211 91,211 91,211 91,211 91,211 1,094,537

AOI00051500011
OTROS GASTOS OPERATIVOS PARA EL
FUNCIONAMIENTO DE LA OGPP

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 2

Financiero S/. 0 0 0 0 0 13,500 0 0 0 0 0 13,500 27,000

Unidad Ejecutora : 000515 - SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD - OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION

Centro de Costo: 11.01 - OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN

OEI.04 MODERNIZAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL.

AEI.04.02 Gestión institucional fortalecida en el marco de la Política de Modernización de la Gestión Pública (PMGP) en beneficio de la ciudadanía.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051500110 GESTIÓN DE ADMINISTRACIÓN GENERAL
150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 1 1 2 1 1 2 1 1 2 1 1 2 16

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500111 GESTIÓN CONTABLE Y PRESUPUESTAL
150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 24

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500112 GESTIÓN FINANCIERA Y TESORERÍA
150101 :
LIMA

036 :
DOCUMENTO

1 : Muy Alta
Fisico 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 120

Financiero S/. 0 0 0 0 0 9,150 0 0 0 0 0 9,150 18,300

AOI00051500113 GESTIÓN DE ABASTECIMIENTO
150101 :
LIMA

036 :
DOCUMENTO

1 : Muy Alta
Fisico 6 5 6 6 5 6 5 5 6 5 5 6 66

Financiero S/. 368,609 368,609 368,609 368,609 368,609 368,609 368,609 368,611 368,611 368,611 368,611 368,611 4,423,318

AOI00051500114
GESTIÓN DE CONTROL PATRIMONIAL Y
ALMACEN

150101 :
LIMA

036 :
DOCUMENTO

1 : Muy Alta
Fisico 1 1 3 1 1 1 1 1 1 2 2 2 17

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Firmado digitalmente por
NOMBERA CORNEJO Jaime
Ernesto FAU 20377985843 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.12.2020 15:38:16 -05:00



30/12/2020 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera

app.ceplan.gob.pe/POI2021/Reportes/Anexo_/AnexoB5.aspx?state=CS 11/13

AOI00051500115 GESTIÓN DE SERVICIOS GENERALES 150101 :
LIMA

036 :
DOCUMENTO

1 : Muy Alta Fisico 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

Financiero S/. 11,189 11,189 11,190 11,190 11,190 11,190 11,190 11,191 11,191 11,191 11,191 11,191 134,283

AOI00051500116
RECURSOS HUMANOS PARA EL
FUNCIONAMIENTO DE LA OGA

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 4

Financiero S/. 178,525 178,525 178,525 178,525 178,525 178,525 178,525 178,525 178,525 178,525 178,005 170,225 2,133,483

Unidad Ejecutora : 000515 - SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD - OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION

Centro de Costo: 12.01 - OFICINA GENERAL DE GESTIÓN DE LAS PERSONAS

OEI.04 MODERNIZAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL.

AEI.04.02 Gestión institucional fortalecida en el marco de la Política de Modernización de la Gestión Pública (PMGP) en beneficio de la ciudadanía.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051500135
DESARROLLO DE ACTIVIDADES PARA LA
IMPLEMENTACION DEL PROCESO DE GESTIÓN
DEL RENDIMIENTO.

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 1 3

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500136
DESARROLLO DE ACTIVIDADES PARA LA
IMPLEMENTACIÓN DEL PROCESO DE GESTIÓN
DELA CAPACITACIÓN.

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 1 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 1 5

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500137
FORMULACIÓN Y APROBACIÓN DEL
PROYECTO DEL PRESUPUESTO ANALITICO
DEL PERSONAL SUSALUD

150101 :
LIMA

201 :
INFORME
TECNICO

1 : Muy Alta
Fisico 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500138
ELABORACIÓN DE PLANILLAS DE HABERES
PARA EL PERSONAL 728, CAS Y
PRACTICANTES.

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 36

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500139
OTROS GASTOS OPERATIVOS PARA EL
FUNCIONAMIENTO DE OGPER

150101 :
LIMA

486 : TALLER 1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 2

Financiero S/. 18,458 18,458 18,458 18,458 18,458 38,458 18,458 18,458 18,458 13,458 10,458 31,458 241,491

AOI00051500140
RECURSOS HUMANOS PARA EL
FUNCIONAMIENTO DE LA OGPER

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 4

Financiero S/. 126,646 126,646 126,646 126,646 126,646 126,646 126,646 126,646 126,646 126,646 126,646 126,646 1,519,752

AOI00051500437

ADMINISTRAR LOS REQUERIMIENTOS DE
CONTRATAIÓN DE PERSONAL CAS, 728 Y
PRACTICANTES, PARA SU RESPECTIVA
VALIDACION DE ACUERDO A LOS
INSTRUMENTOS DE GESTION Y
NORMATIVIDAD VIGENTE.

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta

Fisico 0 0 30 0 0 30 0 0 30 0 0 30 120

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500438

ADMINISTAR LOS PROCESOS DE SELECCIÓN
CAS, 728 Y PRACTICANTES (ETAPA
PREPARATORIA, DE EVALUACIÓN Y
CONTRATACIÓN) CONFORME A DIRECTIVAS
VIGENTES Y DEMÁS NORMAS.

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta

Fisico 0 0 30 0 0 30 0 0 30 0 0 30 120

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500439
MEJORA CONTINUA DEL SISTEMA DE
GESTIÓN DE SST.

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

Financiero S/. 0 0 0 0 0 16,000 0 0 0 0 0 16,000 32,000

AOI00051500440
MEJORA CONTINUA DEL SISTEMA DE
GESTIÓN DE GDR.

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

Financiero S/. 0 0 0 0 0 16,000 0 0 0 0 0 16,000 32,000

Unidad Ejecutora : 000515 - SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD - OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION

Centro de Costo: 13.01 - INTENDENCIA DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO

OEI.04 MODERNIZAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL.

AEI.04.01 GESTIÓN E INTEGRACIÓN DE SISTEMAS DE INFORMACIÓN IMPLEMENTADOS PARA LA PROMOCIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS DERECHOS EN SALUD DE LA CIUDADANÍA

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051500245
OPTIMIZACIÓN DEL REGISTRO DE AFILIADOS
AL AUS.

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 2

Financiero S/. 0 0 0 33,000 0 0 0 0 0 33,000 0 0 66,000

AOI00051500376
OPTIMIZACIÓN DE PLATAFORMAS DIGITALES
DE SERVICIOI WEB Y MOVILES

150101 :
LIMA

108 : SISTEMA 1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 2

Financiero S/. 0 0 0 0 32,000 0 0 0 0 0 0 0 32,000

AOI00051500380
IMPLEMENTAR BPM PAC EN IPRESS A NIVEL
NACIONAL

150101 :
LIMA

108 : SISTEMA 1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500381
RENOVACIÓN DEL SOPORTE DE DE LICENCIAS
QLIK

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1

Financiero S/. 0 0 0 0 0 47,000 0 0 0 0 0 47,000 94,000

AOI00051500382
IMPLEMENTAR PROCESOS PARA GESTIONAR LA
OBTENCIÓN Y CALIDAD DE LA INFORMACIÓN DE
LOS ADMINISTRADOS

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 2

Financiero S/. 0 0 0 0 0 36,028 0 0 0 0 0 0 36,028

OEI.04 MODERNIZAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL.

AEI.04.02 Gestión institucional fortalecida en el marco de la Política de Modernización de la Gestión Pública (PMGP) en beneficio de la ciudadanía.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051500143
MANTENIMIENTO DE APLICATIVOS DE
SUSALUD

150101 :
LIMA

001 : ACCION 1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 2

Financiero S/. 0 0 0 0 32,000 0 0 0 0 0 0 0 32,000

AOI00051500271 OPERACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA
TECNOLÓGICA

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

Firmado digitalmente por
NOMBERA CORNEJO Jaime
Ernesto FAU 20377985843 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.12.2020 15:38:43 -05:00



30/12/2020 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera

app.ceplan.gob.pe/POI2021/Reportes/Anexo_/AnexoB5.aspx?state=CS 12/13

Financiero S/. 0 0 0 0 0 913,513 0 0 0 0 0 365,000 1,278,513

AOI00051500276
RECURSOS HUMANOS PARA EL
FUNCIONAMIENTO DE LA IID

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 4

Financiero S/. 294,989 294,989 294,989 294,989 294,989 294,989 294,989 294,989 294,989 294,989 294,989 294,989 3,539,870

AOI00051500386
ELABORACIÓN Y PUBLICACIÓN DEL ANUARIO
Y BOLETINES ESTADÍSTICOS DE SUSALUD

150101 :
LIMA

097 :
PUBLICACION

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 1 1 1 0 1 0 0 0 1 5

Financiero S/. 0 0 0 2,400 2,400 2,400 0 2,400 0 0 0 2,400 12,000

AOI00051500387
PROGRAMA ANUAL DE INVESTIGACIONES Y
PUBLICACIONES TÉCNICAS A SER
APROBADOS

150101 :
LIMA

091 : PLAN 1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500391
EVALUACIÓN DEL COMPORTAMIENTO DEL
ASEGURAMIENTO UNIVERSAL EN SALUD

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 1 1 2 1 1 1 0 0 0 0 7

Financiero S/. 0 0 12,750 12,750 12,750 12,750 12,750 12,750 9,500 0 0 0 86,000

Unidad Ejecutora : 000515 - SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD - OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION

Centro de Costo: 14.01 - INTENDENCIA MACRO REGIONAL NORTE -SUSALUD

OEI.01 MEJORAR EL EJERCICIO DE DERECHOS EN SALUD EN LA POBLACIÓN.

AEI.01.01 Acciones de promoción de derechos en salud fortalecidas a través de acciones articuladas con otros sectores y niveles de gobierno subnacionales.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051500012

DESARROLLO DEL PROGRAMA ANUAL DE
PROMOCIÓN SOBRE LOS DERECHOS Y
DEBERES EN SALUD EN EL ÁMBITO DE
JURISDICCIÓN DE LA IMRSN

140101 :
CHICLAYO

060 :
INFORME

1 : Muy Alta

Fisico 1 1 1 2 1 2 1 1 1 0 0 0 11

Financiero S/. 0 0 0 28,414 0 0 0 0 0 0 0 0 28,414

AOI00051500013

COORDINAR ACCIONES CON ACTORES
INTERSECTORIALES E
INTERGUBERNAMENTALES EN EL ÁMBITO DE
LA IMRSN PARA LAS ACCIONES DE
PROMOCIÓN DE DEBERES Y DERECHOS EN
SALUD

140101 :
CHICLAYO

599 : ACTA 1 : Muy Alta

Fisico 0 1 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 4

Financiero S/. 0 0 0 0 0 30,614 0 0 0 0 0 0 30,614

AOI00051500452
RECURSOS HUMANOS PARA EL
FUNCIONAMIENTO DE LA IMRSN

140101 :
CHICLAYO

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 4

Financiero S/. 169,261 169,261 169,261 169,261 169,261 169,261 169,261 169,261 169,261 169,261 169,261 169,261 2,031,133

OEI.01 MEJORAR EL EJERCICIO DE DERECHOS EN SALUD EN LA POBLACIÓN.

AEI.01.02 Participación ciudadana que promueve mejoras en los servicios de salud a través de las Juntas de Usuarios a nivel nacional

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051500016

DESARROLLO DEL PLAN DE FORTALECIMIENTO
DE LAS JUNTAS DE USUARIOS DE LOS
SERVICIOS DE SALUD EN EL ÁMBITO DE
JURISDICCIÓN DE LA IMRSN

140101 :
CHICLAYO

060 :
INFORME

1 : Muy Alta

Fisico 2 2 3 3 3 3 4 4 0 0 0 0 24

Financiero S/. 2,568 2,568 2,568 2,568 2,568 2,568 2,568 2,568 2,568 2,568 2,568 2,567 30,814

AOI00051500017
FORTALECIMIENTO DE OTROS MECANISMOS DE
PARTICIPACION CIUDADANA EN EL AMBITO DE
JURISDICCION DE LA IMRSN

140101 :
CHICLAYO

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 1 0 1 0 1 0 1 0 0 0 4

Financiero S/. 1,676 1,676 1,676 1,676 1,676 1,676 1,676 1,676 1,676 1,676 1,676 1,676 20,114

OEI.02 GARANTIZAR LA PROTECCIÓN Y DEFENSA  DE LOS DERECHOS EN SALUD A NIVEL NACIONAL.

AEI.02.01 Atención a través de la Plataforma Multicanal de SUSALUD efectiva a los usuarios en salud a nivel nacional.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051500415
ATENCIÓN DE CONSULTA PRESENTADOS POR
LOS CIUDADANOS EN EL ÁMBITO DE LA IMRSN

140101 :
CHICLAYO

006 :
ATENCION

1 : Muy Alta
Fisico 24 56 80 80 80 80 80 80 80 80 80 0 800

Financiero S/. 2,518 2,518 2,518 2,518 2,518 2,518 2,518 2,518 2,518 2,518 2,518 2,518 30,214

AOI00051500416
ATENCIÓN A TRAVÉS DE DELEGADOS EN IPRESS
EN EL ÁMBITO DE LA IMRSN

140101 :
CHICLAYO

006 :
ATENCION

1 : Muy Alta
Fisico 360 600 1200.25 1200 1200 1200 1200 1200 1200 0 0 0 9360.25

Financiero S/. 8,593 8,593 8,593 8,593 8,593 8,593 8,593 8,593 8,593 8,593 8,593 8,593 103,114

AOI00051500417
SUPERVISIÓN DE LAS ACCIONES DE DELEGADOS
EN SALUD PARA LA PROTECIÓN DE DERECHOS
EN SALUD EN REGIONES

140101 :
CHICLAYO

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 1 1 3 3 3 3 3 3 0 0 0 0 20

Financiero S/. 2,176 2,176 2,176 2,176 2,176 2,176 2,176 2,176 2,176 2,176 2,176 2,176 26,114

AOI00051500418
INTERVENCIÓN DE OFICIO ANTE DENUNCIAS
POR VULNERACIÓN DE DERECHOS DE SALUD
CORRESPONDIENTES AL ÁMBITO DE LA IMRSN.

140101 :
CHICLAYO

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 4 6 8 8 8 8 8 8 0 0 0 0 58

Financiero S/. 6,635 6,635 6,635 6,635 6,635 6,635 6,635 6,635 6,635 6,635 6,635 6,635 79,614

AOI00051500419
ATENCIÓN DE DENUNCIAS FINALIZADAS CON LA
CONFORMIDAD DEL USUARIO

140101 :
CHICLAYO

006 :
ATENCION

1 : Muy Alta
Fisico 50 50 200 200 200 100 0 0 0 0 0 0 800

Financiero S/. 3,460 3,460 3,460 3,460 3,460 3,460 3,460 3,460 3,460 3,460 3,460 3,460 41,515

AOI00051500420
ATENCIÓN DE DENUNCIAS CON INFORME
DERIVADO AL ÓRGANO INSTRUCTOR

140101 :
CHICLAYO

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 9 9 30 30 30 30 30 30 0 0 0 0 198

Financiero S/. 4,405 4,405 4,405 4,405 4,405 4,405 4,405 4,405 4,405 4,405 4,405 4,405 52,858

OEI.03 FORTALECER LA PREVENCION DE LA VULNERACION DE LOS DERECHOS EN SALUD A NIVEL NACIONAL

AEI.03.03 Transferencia de competencias en procesos de prestación y gestión de servicios de salud de manera efectivas a las IPRESS y UGIPRESS

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051500454

EJECUCIÓN DEL PROGRAMA ANUAL DE
ACCIONES DE MEJORA DESDE LOS MECANISMOS
DE ATENCIÓN AL USUARIO EN EL ÁMBITO DE
JURISDICCIÓN DE LA IMRSN

140101 :
CHICLAYO

060 :
INFORME

1 : Muy Alta

Fisico 1 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 33

Financiero S/. 0 0 0 0 0 24,614 0 0 0 0 0 24,614 49,228

Firmado digitalmente por
NOMBERA CORNEJO Jaime
Ernesto FAU 20377985843 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.12.2020 15:39:02 -05:00



30/12/2020 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera

app.ceplan.gob.pe/POI2021/Reportes/Anexo_/AnexoB5.aspx?state=CS 13/13

OEI.04 MODERNIZAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL.

AEI.04.02 Gestión institucional fortalecida en el marco de la Política de Modernización de la Gestión Pública (PMGP) en beneficio de la ciudadanía.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051500194

IDENTIFICACIÓN Y SEGUIMIENTO DIARIO DE
NOTICIAS RELACIONADAS AL SECTOR SALUD Y
LA PROTECCIÓN DE DERECHOS EN EL ÁMBITO
DE LA IMRSN

140101 :
CHICLAYO

036 :
DOCUMENTO

1 : Muy Alta

Fisico 22 21 22 20 21 22 22 22 22 22 22 22 260

Financiero S/. 1,601 1,601 1,601 1,601 1,601 1,601 1,601 1,601 1,601 1,601 1,601 1,601 19,214

AOI00051500195

PROGRAMA DE ACERCAMIENTO CON
PERIDOISTAS DE LOS MEDIOS DE
COMUNICACIÓN DE LAS REGIONES DENTRO DEL
ÁMBITO DE LA IMRSN

140101 :
CHICLAYO

060 :
INFORME

1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 1 0 1 0 1 0 0 0 3

Financiero S/. 1,951 1,951 1,951 1,951 1,951 1,951 1,951 1,951 1,951 1,951 1,951 1,951 23,414

AOI00051500196
REUNIÓN DE COMUNICADORES EN SALUD DE
UGIPRESS, IPRESS Y IAFAS DE LAS REGIONES
ÁMBITO DE LA IMRSN

140101 :
CHICLAYO

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 2

Financiero S/. 1,951 1,951 1,951 1,951 1,951 1,951 1,951 1,951 1,951 1,951 1,951 1,951 23,414

AOI00051500243

DIFUSIÓN DE VIDEOS INSTITUCIONALES DE
SUSALUD EN CIRCUITOS DE IPRESS, UGIPRESS E
IAFAS Y OTRAS ENTIDADES DEL ESTADO EN EL
ÁMBITO DE LA IMRSN

140101 :
CHICLAYO

060 :
INFORME

1 : Muy Alta

Fisico 0 1 0 1 0 1 0 1 0 0 0 0 4

Financiero S/. 1,793 1,793 1,793 1,793 1,793 1,793 1,793 1,793 1,793 1,793 1,793 1,793 21,514

Unidad Ejecutora : 000515 - SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD - OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION

Centro de Costo: 15.01 - OFICINA DE COMUNICACIÓN CORPORATIVA

OEI.04 MODERNIZAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL.

AEI.04.02 Gestión institucional fortalecida en el marco de la Política de Modernización de la Gestión Pública (PMGP) en beneficio de la ciudadanía.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051500198

DISEÑO Y/O ELABORACIÓN DE DOCUMENTOS
DE GESTIÓN PARA EL FORTALECIMIENTO DE
LAS COMUNICACIONES INTERNAS Y EXTERNAS
INSTITUCIONAL

150101 :
LIMA

036 :
DOCUMENTO

1 : Muy Alta

Fisico 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 24

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500199
CAMPAÑAS Y/O EVENTOS DE COMUNICACIÓN
PARA DIFUNDIR LOS SERVICIOS DE SUSALUD

150101 :
LIMA

001 : ACCION 1 : Muy Alta
Fisico 0 2 2 3 2 3 2 3 2 3 2 3 27

Financiero S/. 0 0 0 0 0 46,000 0 0 0 0 0 46,000 92,000

AOI00051500200
CAMPAÑAS Y/O EVENTOS DE COMUNICACIÓN
PARA FORTALECER LA IDENTIDAD
INSTITUCIONAL

150101 :
LIMA

001 : ACCION 1 : Muy Alta
Fisico 1 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 34

Financiero S/. 0 0 0 0 0 7,500 0 0 0 0 0 7,500 15,000

AOI00051500201

ASESORÍA Y ASISTENCIA TÉCNICA EN
COMUNICACIÓN ESTRATÉGICA INTERNA Y
EXTERNA, ORGANIZACIÓN DE EVENTOS Y
PROTOCOLO INSTITUCIONAL A LA ALTA
DIRECCIÓN, INTENDENCIAS Y OFICINAS
ADMINISTRATIVAS

150101 :
LIMA

001 : ACCION 1 : Muy Alta

Fisico 0 6 6 7 6 7 7 6 6 7 6 6 70

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500203
SUPERVISIÓN DE LA ACTUALIZACIÓN DEL
PORTAL INSTITUCIONAL Y/O PORTAL DE
TRANSPARENCIA.

150101 :
LIMA

001 : ACCION 1 : Muy Alta
Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500207

COBERTURA DE ACTIVIDADES
INSTITUCIONALES DE LA ALTA DIRECCIÓN,
INTENDENCIAS Y OFICINAS ADMINISTRATIVAS
EN LIMA Y PROVINCIAS

150101 :
LIMA

001 : ACCION 1 : Muy Alta

Fisico 16 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 280

Financiero S/. 0 0 25,750 0 0 25,750 0 0 25,750 0 0 25,750 103,000

AOI00051500208
RECURSOS HUMANOS PARA EL
FUNCIONAMIENTO DE LA OFICOR

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 4

Financiero S/. 45,270 45,270 45,270 45,270 45,274 45,300 45,300 45,300 45,300 45,300 45,300 42,300 540,456

TOTAL FINANCIERO S/. 49,213,180.00

U.M. = Unidad de Medida.

Nota : La Prioridad se determinará en la Comisión de Planeamiento Estratégico FIRMA

Firmado digitalmente por
NOMBERA CORNEJO Jaime
Ernesto FAU 20377985843 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.12.2020 15:39:14 -05:00


